



CARTA PROPOSTA

TOMADA DE PREÇOS Nº 2080201/2021

À Comissão Permanente de Licitações do Governo Municipal de MARCO-CE.

O licitante ELLUS SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 26.723.179/0001-07, através de seu representante legal Sr. MARCILO MAGALHÃES DO NASCIMENTO, RG nº 99031073734 e CPF nº 660.374.843-68, DECLARA, sob as penas da lei:

Que acata inteiramente os preceitos legais em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e suas alterações e as condições da TOMADA DE PREÇOS Nº 2080201/2021.

Assim, assumimos o compromisso de bem e fielmente atender as exigências para execução do objeto abaixo cotado, caso sejamos proclamado vencedores.

Que assumimos o compromisso de bem e fielmente executar a obra/serviços especificados no anexo I, caso sejamos vencedores da presente licitação.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE ROÇADA MANUAL EM DIVERSAS VIAS EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DO MARCO – CE.

VALOR GLOBAL R\$ 72.710,33 (setenta e dois mil setecentos e dez reais e trinta e três centavos).

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado, indicando para esse fim o Sr. MARCILO MAGALHÃES DO NASCIMENTO, RG nº 99031073734 e CPF nº 660.374.843-68, como representante legal desta empresa.

Concordamos em manter a validade da proposta por um período de 60 (sessenta) dias, desde a data da abertura das propostas.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Proponente: Ellus Serviços LTDA

Endereço: Rua João Batista de Araújo, 255, Camilos, Meruoca – Ce.

CNPJ: 26.723.179/0001-07

Prazo de Execução: 360 (trezentos e sessenta) dias.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

E-mail: ellusservicosltda@gmail.com

Local e data: Meruoca, 02 de março de 2021.

Telefone: 88 99497 2259

Ellus Serviços Ltda

Marcilo Magalhaes do Nascimento

Socio - Administrador

CPF: 660.374.843-68

Endereço: Rua João Batista de Araújo, nº 255, Distrito de Camilos, Meruoca-CE.

CNPJ nº 26.723.179.0001-07 / Telefone: (88) 99497-2259

E-Mail: ellusservicosltda@gmail.com

OBRA: Contratação de Empresa Especializada nos Serviços de Roçada Manual em diversas vias em diversas localidades do Município de Marco-CE

DATA: 02/03/2021

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 2080201/2021

PRAZO DE EXECUÇÃO: 360 (TREZENTOS E SESENTA) DIAS

ellus
SERVIÇOS

Comissão Permanente de Licitação
1301
Fls
R

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FUNTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	Roço						
1.1	C3109	ESCONDIDO - TELHA	SEINFRA	HA	4,03	303,73	1.224,03
1.2	C3109	TRIANGULO - PEREIRO (VIA MORADA NOVA)	SEINFRA	HA	3,58	303,73	1.087,35
1.3	C3109	ROTA PARA CRAVUEIRO	SEINFRA	HA	4,16	303,73	1.263,52
1.4	C3109	BAIXA DO MEIO - ENTRADA CAIXA D'ÁGUA	SEINFRA	HA	2,88	303,73	874,74
1.5	C3109	ENTRADA FÁBRICA DO GALBA (VIA FAZENDA DO NANECO)	SEINFRA	HA	1,89	303,73	574,05
1.6	C3109	VILA SÃO JOSÉ	SEINFRA	HA	1,78	303,73	540,64
1.7	C3109	MARACAJÁ - BR 403 (VIA MEIA MATA)	SEINFRA	HA	5,56	303,73	1.688,74
1.8	C3109	GADO BRAVO - BR 402 (VIA MEIA MATA)	SEINFRA	HA	4,12	303,73	1.251,37
1.	C3109	RUAH - FAZENDA CÉDULIS (SANTA ROSA)	SEINFRA	HA	4,77	303,73	1.448,79
1.10	C3109	ESCOLA FURTUOSO MARQUES - VILA DOS AMAROS	SEINFRA	HA	2,19	303,73	665,17
1.11	C3109	SITIO VENTURA - DISTRITO IRRIGADO	SEINFRA	HA	2,57	303,73	780,59
1.12	C3109	GADO BRAVO - MARACAJÁ	SEINFRA	HA	4,25	303,73	1.290,85
1.13	C3109	BARRO VERMELHO - PASSAGEM DAS PEDRAS	SEINFRA	HA	9,02	303,73	2.739,64
1.14	C3109	PASSAGEM DAS PEDRAS - CE NORTE	SEINFRA	HA	1,62	303,73	492,04
1.15	C3109	ALMAS - BR 402	SEINFRA	HA	5,12	303,73	1.555,10
1.16	C3109	CE NORTE - TAPERA VELHA	SEINFRA	HA	1,44	303,73	437,37
1.17	C3109	CE NORTE - BATIM	SEINFRA	HA	1,24	303,73	376,63
1.18	C3109	PASSAGEM DAS PEDRAS - ARARAS	SEINFRA	HA	2,16	303,73	656,06
1.19	C3109	CE NORTE - DIAMANTE	SEINFRA	HA	4,26	303,73	1.293,89
1.20	C3109	BR 402 - MOCAMBO (VIA SOLIDÃO)	SEINFRA	HA	1,14	303,73	346,25
1.21	C3109	BR 402 - MOCAMBO (VIA BATOQUE/LAGOA JOÃO DE SÁ)	SEINFRA	HA	1,74	303,73	528,49
1.22	C3109	BR 402 - VARJOTA (VIA REMANSO)	SEINFRA	HA	4,20	303,73	1.275,67
1.23	C3109	BR 402 - SOARES	SEINFRA	HA	1,30	303,73	394,85
1.	C3109	MOCAMBO - PANACUÍ	SEINFRA	HA	1,12	303,73	340,18
1.25	C3109	PANACUÍ - VARJOTA (VIA FEIJÃO BRAVO)	SEINFRA	HA	9,46	303,73	2.873,29
1.26	C3109	PANACUÍ - VARZEA COMPRIDA	SEINFRA	HA	7,07	303,73	2.147,37
1.27	C3109	SOARES - LAGOA JOÃO DE SÁ (ENTRONCAMENTO)	SEINFRA	HA	7,75	303,73	2.353,91
1.28	C3109	SOARES - OLHO D'ÁGUA DOS BOIS	SEINFRA	HA	4,56	303,73	1.385,01
1.29	C3109	CE NORTE - JUNCO MANSO	SEINFRA	HA	2,65	303,73	804,88
1.30	C3109	FEIJÃO BRAVO - BARROCÃO	SEINFRA	HA	6,37	303,73	1.934,76
1.31	C3109	BARROCÃO - CÔRREGO DO CAVALO	SEINFRA	HA	4,95	303,73	1.503,46
1.32	C3109	JUNCO MANSO - SOARES	SEINFRA	HA	9,15	303,73	2.779,13
1.33	C3109	GADO BRAVO - JOÃO JACINTO	SEINFRA	HA	4,04	303,73	1.227,07
1.34	C3109	MARACAJÁ - RIACHO DA NOITE	SEINFRA	HA	3,08	303,73	935,49
1.35	C3109	CURICACA - BR 403	SEINFRA	HA	3,83	303,73	1.163,29
1.36	C3109	DIAMANTE - CACHOEIRA	SEINFRA	HA	4,96	303,73	1.506,50
1.37	C3109	CACHOEIRA - LAGOA JOÃO DE SÁ	SEINFRA	HA	5,87	303,73	1.782,90
1.38	C3109	OLHO D'ÁGUA DOS BOIS - QUTRAL - CONTENDAS - LAGOA DO GIRAL	SEINFRA	HA	7,92	303,73	2.405,54
1.39	C3109	CAJUEIRO DOS TORRES - SÃO DOMINGO	SEINFRA	HA	4,06	303,73	1.233,14
1.40	C3109	BR 402 FURNAS - BATOQUECACIMBÃO - SÃO VICENTE - SÃO PEDRO	SEINFRA	HA	4,16	303,73	1.263,52
1.41	C3109	CACIMBÃO - SÃO VICENTE - SÃO PEDRO	SEINFRA	HA	4,08	303,73	1.239,22

OBRA: Contratação de Empresa Especializada nos Serviços de Roçada Manual em diversas vias em diversas localidades do Município de Marco-CE

DATA: 02/03/2021

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 2080201/2021

PRAZO DE EXECUÇÃO: 360 (TREZENTOS E SESENTA) DIAS



Comissão Permanente de Licitação
1302
Pis
[Signature]

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1.43	C3109	BR 403 - SANTA FÉ - ESCONDIDO	SEINFRA	HA			
1.44	C3109	BR 403 - BOA FÉ - ESTRADA BAIXA DO MEIO	SEINFRA	HA	7,88	303,73	2.393,39
1.45	C3109	BR 402 - VITÓRIA	SEINFRA	HA	4,02	303,73	1.220,99
			SEINFRA	HA	4,17	303,73	1.266,55
VALOR BDI:							15.390,40
VALOR MÉDIO 30 DIAS:							6.059,18
VALOR ORÇAMENTO:							57.319,93
VALOR TOTAL:							72.710,33

Setenta e Dois Mil Setecentos e Dez reais e Trinta e Três centavos


Ellus Serviços Ltda
Marcelo Magalhães do Nascimento
Socio - Administrador
CPF: 660.374.843-68


FRANCISCO MARCELO M DO NASCIMENTO
ENGENHEIRO CIVIL
51506-D/CE
RNP 0612308928

FRANCISCO MARCELO M DO NASCIMENTO
ENGENHEIRO CIVIL
51506-D/CE
RNP 0612308928







OBRA: Contratação de Empresa Especializada nos Serviços de Roçada Manual em diversas vias em diversas localidades do Município de Marco-CE

DATA: 02/03/2021

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 2080201/2021

PRAZO DE EXECUÇÃO: 360 (TREZENTOS E SESENTA) DIAS

ellus

Comissão Permanente de Licitação
1303
Fis
R

RESUMO DO ORÇAMENTO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL	PL	%
1	Roço	57.319,93		78,83
2	Benefícios e Despesas Indiretas (BDI)	15.390,40		21,17
	VALOR BDI:	15.390,40		100,00
	VALOR MÉDIO 30 DIAS:	6.059,19		
	VALOR ORÇAMENTO:	57.319,93		
	VALOR TOTAL:	72.710,33		

Setenta e Dois Mil Setecentos e Dez reais e Trinta e Três centavos


Ellus Serviços Ltda
Marcelo Magalhães do Nascimento
Socio - Administrador
CPF: 660.374.843-68


FRANCISCO MARCELO M DO NASCIMENTO
ENGENHEIRO CIVIL
51506-D/CE
RNP 0612308928

R

R

4-16

R

OBRA: Contratação de Empresa Especializada nos Serviços de Roçada Manual em diversas vias em diversas localidades do Município de Marco-CE

DATA: 02/03/2021

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 2080201/2021

PRAZO DE EXECUÇÃO: 360 (TREZENTOS E SESENTA) DIAS



Comissão Permanente de Licitação
1304
Fig
AB
P.L.
Prefeitura Municipal de Marco-CE

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

1.1. C3109 - ESCONDIDO - TELHA (HA)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
16815	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	SEINFRA	H	1,92500000	25,68	49,43
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	19,25000000	13,21	254,29
TOTAL MAO DE OBRA:						303,72
VALOR:						303,73

1.2. C3109 - TRIANGULO - PEREIRO (VIA MORADA NOVA) (HA)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
16815	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	SEINFRA	H	1,92500000	25,68	49,43
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	19,25000000	13,21	254,29
TOTAL MAO DE OBRA:						303,72
VALOR:						303,73

1.3. C3109 - ROTA PARA CRAVUEIRO (HA)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
16815	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	SEINFRA	H	1,92500000	25,68	49,43
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	19,25000000	13,21	254,29
TOTAL MAO DE OBRA:						303,72
VALOR:						303,73

1.4. C3109 - BAIXA DO MEIO - ENTRADA CAIXA D'ÁGUA (HA)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
16815	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	SEINFRA	H	1,92500000	25,68	49,43
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	19,25000000	13,21	254,29
TOTAL MAO DE OBRA:						303,72
VALOR:						303,73

1.5. C3109 - ENTRADA FÁBRICA DO GALBA (VIA FAZENDA DO NANECO) (HA)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
16815	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	SEINFRA	H	1,92500000	25,68	49,43
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	19,25000000	13,21	254,29
TOTAL MAO DE OBRA:						303,72
VALOR:						303,73

1.6. C3109 - VILA SÃO JOSÉ (HA)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
16815	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	SEINFRA	H	1,92500000	25,68	49,43
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	19,25000000	13,21	254,29
TOTAL MAO DE OBRA:						303,72

OBRA: Contratação de Empresa Especializada nos Serviços de Roçada Manual em diversas vias em diversas localidades do Município de Marco-CE

DATA: 02/03/2021

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 2080201/2021

PRazo DE EXECUÇÃO: 360 (TREZENTOS E SESENTA) DIAS

ellus

Comissão Permanente de Licitação
1305
FIS
MC
CPL
Prefeitura Municipal de Marco-CE

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

1.7. C3109 - MARACAJÁ - BR 403 (VIA MEIA MATA) (HA)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
16815	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	SEINFRA	H	1,92500000	25,68	49,43
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	19,25000000	13,21	254,29
TOTAL MAO DE OBRA:						303,72
VALOR:						303,73

1.8. C3109 - GADO BRAVO - BR 402 (VIA MEIA MATA) (HA)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
915	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	SEINFRA	H	1,92500000	25,68	49,43
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	19,25000000	13,21	254,29
TOTAL MAO DE OBRA:						303,72
VALOR:						303,73

1.9. C3109 - RUAH - FAZENDA CÉDULIS (SANTA ROSA) (HA)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
16815	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	SEINFRA	H	1,92500000	25,68	49,43
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	19,25000000	13,21	254,29
TOTAL MAO DE OBRA:						303,72
VALOR:						303,73

1.10. C3109 - ESCOLA FURTUOSO MARQUES - VILA DOS AMAROS (HA)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
915	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	SEINFRA	H	1,92500000	25,68	49,43
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	19,25000000	13,21	254,29
TOTAL MAO DE OBRA:						303,72
VALOR:						303,73

1.11. C3109 - SITIO VENTURA - DISTRITO IRRIGADO (HA)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
16815	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	SEINFRA	H	1,92500000	25,68	49,43
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	19,25000000	13,21	254,29
TOTAL MAO DE OBRA:						303,72
VALOR:						303,73

1.12. C3109 - GADO BRAVO - MARACAJÁ (HA)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
16815	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	SEINFRA	H	1,92500000	25,68	49,43
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	19,25000000	13,21	254,29
TOTAL MAO DE OBRA:						303,72

OBRA: Contratação de Empresa Especializada nos Serviços de Roçada Manual em diversas vias em diversas localidades do Município de Marco-CE
DATA: 02/03/2021

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 2080201/2021

PRazo DE EXECUÇÃO: 360 (TREZENTOS E SESENTA) DIAS

ellus
SERVIÇOS

1306
Fls
Comissão Permanente de Licitação
Prefeitura Municipal de Marco-CE

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

1.13. C3109 - BARRO VERMELHO - PASSAGEM DAS PEDRAS (HA)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
16815	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	SEINFRA	H	1,92500000	25,68	49,43
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	19,25000000	13,21	254,29
TOTAL MAO DE OBRA:						303,72
VALOR:						303,73

1.14. C3109 - PASSAGEM DAS PEDRAS - CE NORTE (HA)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
915	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	SEINFRA	H	1,92500000	25,68	49,43
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	19,25000000	13,21	254,29
TOTAL MAO DE OBRA:						303,72
VALOR:						303,73

1.15. C3109 - ALMAS - BR 402 (HA)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
16815	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	SEINFRA	H	1,92500000	25,68	49,43
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	19,25000000	13,21	254,29
TOTAL MAO DE OBRA:						303,72
VALOR:						303,73

1.16. C3109 - CE NORTE - TAPERA VELHA (HA)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
915	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	SEINFRA	H	1,92500000	25,68	49,43
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	19,25000000	13,21	254,29
TOTAL MAO DE OBRA:						303,72
VALOR:						303,73

1.17. C3109 - CE NORTE - BATIM (HA)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
16815	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	SEINFRA	H	1,92500000	25,68	49,43
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	19,25000000	13,21	254,29
TOTAL MAO DE OBRA:						303,72
VALOR:						303,73

1.18. C3109 - PASSAGEM DAS PEDRAS - ARARAS (HA)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
16815	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	SEINFRA	H	1,92500000	25,68	49,43
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	19,25000000	13,21	254,29
TOTAL MAO DE OBRA:						303,72

OBRA: Contratação de Empresa Especializada nos Serviços de Roçada Manual em diversas vias em diversas localidades do Município de Marco-CE
DATA: 02/03/2021

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 2080201/2021

PRAZO DE EXECUÇÃO: 360 (TREZENTOS E SESENTA) DIAS



Comissão Municipal de Licitação
1307
Fis
M

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

1.19. C3109 - CE NORTE - DIAMANTE (HA)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
16815	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	SEINFRA	H	1,92500000	25,68	49,43
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	19,25000000	13,21	254,29
TOTAL MAO DE OBRA:						303,72
VALOR:						303,73

1.20. C3109 - BR 402 - MOCAMBO (VIA SOLIDÃO) (HA)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
16815	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	SEINFRA	H	1,92500000	25,68	49,43
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	19,25000000	13,21	254,29
TOTAL MAO DE OBRA:						303,72
VALOR:						303,73

1.21. C3109 - BR 402 - MOCAMBO (VIA BATOQUE/LAGOA JOÃO DE SÁ) (HA)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
16815	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	SEINFRA	H	1,92500000	25,68	49,43
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	19,25000000	13,21	254,29
TOTAL MAO DE OBRA:						303,72
VALOR:						303,73

1.22. C3109 - BR 402 - VARJOTA (VIA REMANSO) (HA)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
16815	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	SEINFRA	H	1,92500000	25,68	49,43
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	19,25000000	13,21	254,29
TOTAL MAO DE OBRA:						303,72
VALOR:						303,73

1.23. C3109 - BR 402 - SOARES (HA)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
16815	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	SEINFRA	H	1,92500000	25,68	49,43
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	19,25000000	13,21	254,29
TOTAL MAO DE OBRA:						303,72
VALOR:						303,73

1.24. C3109 - MOCAMBO - PANACUÍ (HA)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
16815	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	SEINFRA	H	1,92500000	25,68	49,43
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	19,25000000	13,21	254,29
TOTAL MAO DE OBRA:						303,72

8-16

OBRA: Contratação de Empresa Especializada nos Serviços de Roçada Manual em diversas vias em diversas localidades do Município de Marco-CE

DATA: 02/03/2021

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 2080201/2021

PRAZO DE EXECUÇÃO: 360 (TREZENTOS E SESENTA) DIAS



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

1308
R\$

1.25. C3109 - PANACUÍ - VARJTA (VIA FEIJÃO BRAVO) (HA)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
16815	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	SEINFRA	H	1,92500000	25,68	49,43
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	19,25000000	13,21	254,29
TOTAL MAO DE OBRA:						303,72
VALOR:						303,73

1.26. C3109 - PANACUÍ - VARZEA COMPRIDA (HA)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
16815	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	SEINFRA	H	1,92500000	25,68	49,43
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	19,25000000	13,21	254,29
TOTAL MAO DE OBRA:						303,72
VALOR:						303,73

1.27. C3109 - SOARES - LAGOA JOÃO DE SÁ (ENTRONCAMENTO) (HA)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
16815	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	SEINFRA	H	1,92500000	25,68	49,43
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	19,25000000	13,21	254,29
TOTAL MAO DE OBRA:						303,72
VALOR:						303,73

1.28. C3109 - SOARES - OLHO D'ÁGUA DOS BOIS (HA)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
16815	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	SEINFRA	H	1,92500000	25,68	49,43
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	19,25000000	13,21	254,29
TOTAL MAO DE OBRA:						303,72
VALOR:						303,73

1.29. C3109 - CE NORTE - JUNCO MANSO (HA)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
16815	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	SEINFRA	H	1,92500000	25,68	49,43
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	19,25000000	13,21	254,29
TOTAL MAO DE OBRA:						303,72
VALOR:						303,73

1.30. C3109 - FEIJÃO BRAVO - BARROÇÃO (HA)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
16815	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	SEINFRA	H	1,92500000	25,68	49,43
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	19,25000000	13,21	254,29
TOTAL MAO DE OBRA:						303,72

9-16

OBRA: Contratação de Empresa Especializada nos Serviços de Roçada Manual em diversas vias em diversas localidades do Município de Marco-CE

DATA: 02/03/2021

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 2080201/2021

PRAZO DE EXECUÇÃO: 360 (TREZENTOS E SESENTA) DIAS

ellus

Comissão Permanente de Licitação
1309
Fis
R
P. M. P. L.
Prefeitura Municipal de Marco-CE

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

1.31. C3109 - BARROÇÃO - CÓRREGO DO CAVALO (HA)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
16815	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	SEINFRA	H	1,92500000	25,68	49,43
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	19,25000000	13,21	254,29
TOTAL MAO DE OBRA:						303,72
VALOR:						303,73

1.32. C3109 - JUNCO MANSO - SOARES (HA)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
115	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	SEINFRA	H	1,92500000	25,68	49,43
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	19,25000000	13,21	254,29
TOTAL MAO DE OBRA:						303,72
VALOR:						303,73

1.33. C3109 - GADO BRAVO - JOÃO JACINTO (HA)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
16815	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	SEINFRA	H	1,92500000	25,68	49,43
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	19,25000000	13,21	254,29
TOTAL MAO DE OBRA:						303,72
VALOR:						303,73

1.34. C3109 - MARACAJÁ - RIACHO DA NOITE (HA)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
16815	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	SEINFRA	H	1,92500000	25,68	49,43
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	19,25000000	13,21	254,29
TOTAL MAO DE OBRA:						303,72
VALOR:						303,73

1.35. C3109 - CURICACA - BR 403 (HA)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
16815	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	SEINFRA	H	1,92500000	25,68	49,43
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	19,25000000	13,21	254,29
TOTAL MAO DE OBRA:						303,72
VALOR:						303,73

1.36. C3109 - DIAMANTE - CACHOEIRA (HA)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
16815	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	SEINFRA	H	1,92500000	25,68	49,43
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	19,25000000	13,21	254,29
TOTAL MAO DE OBRA:						303,72

10

10-16

10

10

OBRA: Contratação de Empresa Especializada nos Serviços de Roçada Manual em diversas vias em diversas localidades do Município de Marco-CE

DATA: 02/03/2021

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 2080201/2021

PRAZO DE EXECUÇÃO: 360 (TREZENTOS E SESENTA) DIAS

elias
SERVIÇOS

1310

Fis

DE

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

1.37. C3109 - CACHOEIRA - LAGOA JOÃO DE SÃ (HA)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
16815	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	SEINFRA	H	1,92500000	25,68	49,43
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	19,25000000	13,21	254,29
TOTAL MAO DE OBRA:						303,72
VALOR:						303,73

1.38. C3109 - OLHO DÁGUA DOS BOIS - QUTRAL - CONTENDAS - LAGOA DO GIRAL (HA)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
315	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	SEINFRA	H	1,92500000	25,68	49,43
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	19,25000000	13,21	254,29
TOTAL MAO DE OBRA:						303,72
VALOR:						303,73

1.39. C3109 - CAJUEIRO DOS TORRES - SÃO DOMINGO (HA)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
16815	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	SEINFRA	H	1,92500000	25,68	49,43
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	19,25000000	13,21	254,29
TOTAL MAO DE OBRA:						303,72
VALOR:						303,73

1.40. C3109 - BR 402 FURNAS - BATOQUECACIMBÃO - SÃO VICENTE - SÃO PEDRO (HA)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
16815	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	SEINFRA	H	1,92500000	25,68	49,43
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	19,25000000	13,21	254,29
TOTAL MAO DE OBRA:						303,72
VALOR:						303,73

1.41. C3109 - CACIMBÃO - SÃO VICENTE - SÃO PEDRO (HA)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
16815	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	SEINFRA	H	1,92500000	25,68	49,43
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	19,25000000	13,21	254,29
TOTAL MAO DE OBRA:						303,72
VALOR:						303,73

1.42. C3109 - SALINAS 2 - FORNO VELHO (HA)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
16815	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	SEINFRA	H	1,92500000	25,68	49,43
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	19,25000000	13,21	254,29
TOTAL MAO DE OBRA:						303,72

DE

11-16

DE

DE

OBRA: Contratação de Empresa Especializada nos Serviços de Roçada Manual em diversas vias em diversas localidades do Município de Marco-CE

DATA: 02/03/2021

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 2080201/2021

PRAZO DE EXECUÇÃO: 360 (TREZENTOS E SESENTA) DIAS



Comissão de Licitação
1311
Pis
CPI
Prefeitura Municipal de Marco-CE

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

1.43. C3109 - BR 403 - SANTA FÉ - ESCONDIDO (HA)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
16815	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	SEINFRA	H	1,92500000	25,68	49,43
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	19,25000000	13,21	254,29
TOTAL MAO DE OBRA:						303,72
VALOR:						303,73

1.44. C3109 - BR 403 - BOA FÉ - ESTRADA BAIXA DO MEIO (HA)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
115	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	SEINFRA	H	1,92500000	25,68	49,43
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	19,25000000	13,21	254,29
TOTAL MAO DE OBRA:						303,72
VALOR:						303,73

1.45. C3109 - BR 402 - VITÓRIA (HA)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
16815	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	SEINFRA	H	1,92500000	25,68	49,43
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	19,25000000	13,21	254,29
TOTAL MAO DE OBRA:						303,72
VALOR:						303,73


Ellus Serviços Ltda
Marcilio Magalhães do Nascimento
Socio - Administrador
CPF: 660.374.843-68


FRANCISCO MARCELO M DO NASCIMENTO
ENGENHEIRO CIVIL
51506-D/CE
RNP 0612308928

12

13

12-16

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO	%	VALOR (R\$)	DIA 30		DIA 60		DIA 90		DIA 120		DIA 150		DIA 180	
				%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$
1	Rogo	78,83	57.319,93	8,40	4.814,87	8,40	4.814,87	8,40	4.814,87	8,40	4.814,87	8,30	4.757,55	8,30	4.757,55
2	Benefícios e Despesas Indiretas (BDI)	21,17	15.390,40	8,40	1.292,79	8,40	1.292,79	8,40	1.292,79	8,30	1.292,79	8,30	1.277,40	8,30	1.277,40
				8,40	6.107,66	8,40	6.107,66	8,40	6.107,66	8,30	6.107,66	8,30	6.034,95	8,30	6.034,95
				8,40	6.107,66	16,80	12.215,32	25,20	18.322,98	33,60	24.430,64	41,90	30.465,59	50,20	36.500,54

ITEM	DESCRIÇÃO	%	VALOR (R\$)	DIA 210		DIA 240		DIA 270		DIA 300		DIA 330		DIA 360	
				%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$
1	Rogo	78,83	57.319,93	8,30	4.757,55	8,30	4.757,55	8,30	4.757,55	8,30	4.757,55	8,30	4.757,55	8,30	4.757,60
2	Benefícios e Despesas Indiretas (BDI)	21,17	15.390,40	8,30	1.277,40	8,30	1.277,40	8,30	1.277,40	8,30	1.277,40	8,30	1.277,40	8,30	1.277,44
				8,30	6.034,95	8,30	6.034,95	8,30	6.034,95	8,30	6.034,95	8,30	6.034,95	8,30	6.035,04
				58,50	42.535,49	66,80	48.570,44	75,10	54.605,39	83,40	60.640,34	91,70	66.675,29	100,00	72.710,33

ITEM	DESCRIÇÃO	%	VALOR (R\$)	Total parcela	
				%	R\$
1	Rogo	78,83	57.319,93	100,00	57.319,93
2	Benefícios e Despesas Indiretas (BDI)	21,17	15.390,40	100,00	15.390,40
			72.710,33		72.710,33

Elis Serviços Ltda
 Marcilio Magalhães do Nascimento
 Sócio - Administrador
 CPF: 660.374.843-68

FRANCISCO MARCELO M DO NASCIMENTO
 ENGENHEIRO CIVIL
 51506-D/CE
 RNP 0612308928

13-16



OBRA: Contratação de Empresa Especializada nos Serviços de Roçada Manual em diversas vias em diversas localidades do Município de Marco-CE

DATA: 02/03/2021

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 2080201/2021

PRAZO DE EXECUÇÃO: 360 (TREZENTOS E SESENTA) DIAS

ellus
SERVIÇOS

Comissão Permanente de Licitação
1313
PIS
PFC
Prefeitura Municipal de Marco

COMPOSIÇÃO DO BDI

COD	DESCRIÇÃO	%
02 - Benefício		
DF	Despesas Financeiras	1,02
L	Lucro	6,64
TOTAL		7,66
01 - Despesas Indiretas		
AC	Administração central	3,80
R	Riscos de Engenharia	0,50
S + G	Seguro + Garantia	0,32
TOTAL		4,62
03 - Impostos		
I	ISS	3,00
	PIS	0,65
	COFINS	3,00
	CPRB (4,5%, APENAS QUANDO TIVER DESONERAÇÃO INSS)	4,50
TOTAL		11,15

BDI = 26,85%

$$(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)/(1-I)-1$$


Ellus Serviços Ltda
Marcilio Magalhães do Nascimento
Sócio - Administrador
CPF: 660.374.843-68


FRANCISCO MARCELLO M. DO NASCIMENTO
ENGENHEIRO CIVIL
51506-DICE
RNP 0612308928

OBRA: Contratação de Empresa Especializada nos Serviços de Roçada Manual em diversas vias em diversas localidades do Município de Marco-CE

DATA: 02/03/2021

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 2080201/2021

PRAZO DE EXECUÇÃO: 360 (TREZENTOS E SESENTA) DIAS

ellus

Comissão Permanente de Licitação
1314
115
R
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MÊS %
A	GRUPO A		
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
	TOTAL	16,80	16,80

B	GRUPO B		
B1	Descanso Semanal Remunerado	17,85	0,00
B2	Feriatos	3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,92	0,71
B4	13º Salário	10,83	8,33
B5	Licença Paternidade	0,07	0,06
B6	Faltas Justificadas	0,72	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,55	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11	0,09
B9	Férias Gozadas	9,18	7,07
B10	Salário Maternidade	0,03	0,02
	TOTAL	44,97	16,84

C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,60	4,31
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	4,40	3,39
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	4,81	3,70
C5	Indenização Adicional	0,47	0,36
	TOTAL	15,41	11,86

D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,55	2,83
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,47	0,36
	TOTAL	8,02	3,19

Horista = 85,20%
Mensalista = 48,69%

A + B + C + D


Ellus Serviços Ltda
Marcelo Magalhães do Nascimento
Socio - Administrador
CPF: 660.374.843-68


FRANCISCO MARCELO M DO NASCIMENTO
ENGENHEIRO CIVIL
51506-D/CE
RNP 0612308928


MARCELO M DO NASCIMENTO
ENGENHEIRO CIVIL
51506-D/CE
RNP 0612308928

15-16